să se adreseze Redacţiei „Telegrafului Român“, str. măcelarilor Nr. 45.
Epistole nefrancate se refuză. Articoli nepublicaţi nu se înapoiază.

Adunarea generală jubilară a „Asoeiaţiunii“.

Cuvântul de deschidere
ţin u t de vice-prezidentul „Asocia-
ţiun ii“, dl Andreiu Bârseanu, la adu
narea jubilară din Blaj, din 15/28

August 1911.
Escelenţiile Voastre, înalt Prea-

sfinţiţilor Părinţi Arhiepiscopi şi Me-
tropotiţi!

Preastinţiţilor Părinţi Episcopi!
Onorabilă Adunare generală!
Când văd înaintea mea un pu

Cei ce doresc să concureze sunt invitaţi
să se prezinte în comunele respective, pentru
a se face cunoscuţi poporului.

Cererile de concurs, instruite conform
regulamentului în vigoare să se înainteze sub
semnatului oficiu protopopesc în terminul des
chis.

Geoagiu (Algyogy), 9/22 August 1911.
Oficiul protopresbiteral al tractului Geoa

giu, în conţelegere cu comitetele parohiale con-
cernente.

l o a n P o p o v ic iu
protopop.

Nr. 721/1911 prot. (320) 2—3
C o n c u r s .

Pentru întregirea postului învăţătoresc
dela şcoala confesională gr.-or.

Reflectanţii la acest post îşi vor înainta
la oficiul mai jos însemnat cererile lor in
struite cu documentele prescrise precum a-
testat de botez şi şcoala medie, absolutoriii
pedagogic şi diploma de învăţător, atestate
de serviciu, eventual alte documente reco-
mandatoare în terminul deschis, şi se vor
prezenta sub durata concursului în vre-o Du
minecă sau sărbătoare în biserică spre a şi
arăta destoinicia în cele rituali.

Sighi şoara , 9/22 August 1911.
Oficiul protopresbiteral gr.-or. al tractu

lui Sighişoara în conţelegere cu comitetul pa
rohial conceruent.

D I m itr ie M o ld o v a n
protopop.

Nr. 328/1911. (319) 3—3

C o n c u r s .
Pentru întregirea parohiei de el. Ill-a

Brâznic, din tractul Dobrei, în înţelesul ordi
nului consistorial Nr.